
Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2 de 24/08/2001,
que institui a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico
http://www.in.gov.br/autenticidade.html, pelo código 05302022102700082

82

Nº 205, quinta-feira, 27 de outubro de 2022ISSN 1677-7069Seção 3

R E T I F I C AÇ ÃO

NO EXTRATO DE CONTRATO Nº 00043/2020 publicado no D.O de 2021-01-05, Seção 3.
Onde se lê: Valor Total: R$ 2.309.879,28. Leia-se: Valor Total: R$ 3.078.175,44. Onde se lê:
Vigência: 01/12/2020 a 01/12/2021. . Leia-se: Vigência: 26/10/2022 a 01/12/2022.

(COMPRASNET 4.0 - 26/10/2022).

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 123/2022 - UASG 150182

Nº Processo: 23069160041202106. Objeto: Contratação de serviço de
engenharia, com fornecimento de materiais e equipamentos, para reforma e adaptação do
Auditório Milton Santos do Instituto de Geociências, situado na Av. General Milton Tavares
de Souza, s/nº - Campus da Praia Vermelha - Boa Viagem -Niterói/RJ - Brasil - 24210-346..
Total de Itens Licitados: 1. Edital: 27/10/2022 das 09h00 às 12h00 e das 13h00 às 17h00.
Endereço: R.m. Frias, Nº 9 - Icarai-niteroi, - Niterói/RJ ou
https://www.gov.br/compras/edital/150182-5-00123-2022. Entrega das Propostas: a partir
de 27/10/2022 às 09h00 no site www.gov.br/compras. Abertura das Propostas: 10/11/2022
às 10h00 no site www.gov.br/compras. Informações Gerais: .

HELLEN DE LIMA MEDEIROS DA SILVA
Membro da Cli

(SIASGnet - 25/10/2022) 150182-15227-2021NE800237

UNIVERSIDADE FEDERAL DA FRONTEIRA SUL
EXTRATO DE TERMO DE PERMISSÃO DE USO Nº 1/2022 - UASG 158517

Nº Processo: 23205030609202226. UNIVERSIDADE FEDERAL DA FRONTEIRA SUL - UF FS .
CNPJ Permitida: 26023285000170. Permitida: "ENGTECH JR. - SOLUÇÕES AMBIENTAIS"
ASSOCIAÇÃO DOS ACADÊMICOS DO CURSO DE ENGENHARIA AMBIENTAL DA
UNIVERSIDADE FEDERAL DA FRONTEIRA SUL CAMPUS ERECHIM. Objeto: Utilização não
onerosa, de 01(um) espaço físico, medindo 25,90 m², localizado na Sala 204 B, no Bloco A,
no Campus Erechim da Universidade Federal da Fronteira Sul - UFFS. Vigência: 24/10/2022
a 23/10/2024. Data de Assinatura: 24/10/2022.

UNIVERSIDADE FEDERAL DE ITAJUBÁ
EXTRATO DE CONTRATO Nº 37/2022 - UASG 153030

Nº Processo: 23088.023268/2022-16.
Pregão Nº 51/2022. Contratante: UNIVERSIDADE FEDERAL DE ITAJUBA.
Contratado: 30.141.933/0001-60 - NEO NEGOCIOS INOVADORES CORPORATIVOS LTDA .
Objeto: Contratação de empresa especializada para planejamento, acompanhamento,
implementação e assessoramento de formação técnica de Recursos Humanos na área de
Empreendedorismo e Inovação da Universidade Federal de Itajubá, totalizando 584 horas,
que serão prestados nas condições estabelecidas no Termo de Referência, anexo do Edital
do Pregão Eletrônico nº 51/2022.
Fundamento Legal: LEI 10.520 / 2002 - Artigo: 1. Vigência: 27/10/2022 a 27/07/2023. Valor
Total: R$ 128.500,00. Data de Assinatura: 26/10/2022.

(COMPRASNET 4.0 - 26/10/2022).

EXTRATO DE CONTRATO Nº 36/2022 - UASG 153030

Nº Processo: 23088.019409/2022-04.
Pregão Nº 63/2022. Contratante: UNIVERSIDADE FEDERAL DE ITAJUBA.
Contratado: 01.543.765/0001-30 - ARTREL ELETRICIDADE E TECNOLOGIA LTDA. Objeto:
Contratação de empresa de engenharia para fornecimento e instalação de gerador para o
Data Center e adequação elétrica, Campus Professor José Rodrigues Seabra - UNIFEI,
conforme condições, quantidades e exigências estabelecidas no edital e seus anexos.
Fundamento Legal: LEI 10.520 / 2002 - Artigo: 1. Vigência: 27/10/2022 a 27/04/2023. Valor
Total: R$ 156.240,00. Data de Assinatura: 26/10/2022.

(COMPRASNET 4.0 - 26/10/2022).

EXTRATO DE CONTRATO Nº 34/2022 - UASG 153030

Nº Processo: 23088.024221/2022-70.
Dispensa Nº 96/2022. Contratante: UNIVERSIDADE FEDERAL DE ITAJUBA.
Contratado: 06.981.180/0001-16 - CEMIG DISTRIBUICAO S.A. Objeto: Contratação de
concessionária de energia elétrica local para uso do sistema de distribuição e compra de
energia regulada para a UNIFEI - Campus Itajubá/MG.
Fundamento Legal: LEI 8.666 / 1993 - Artigo: 24 - Inciso: XXII. Vigência: 01/11/2022 a
01/11/2023. Valor Total: R$ 1.526.000,00. Data de Assinatura: 21/10/2022.

(COMPRASNET 4.0 - 26/10/2022).

DIRETORIA DO CAMPUS DE ITABIRA
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 75/2022 - UASG 153030

Nº Processo: 23088027938202273. Objeto: Registro de preços para a
contratação de empresas para fornecimento e instalação de materiais de obra e
acabamento, conforme condições, quantidades e exigências estabelecidas no Edital e seus
anexos.. Total de Itens Licitados: 10. Edital: 27/10/2022 das 08h00 às 17h00. Endereço: Av.
Bps, Nr. 1303, Pinheirinho - Itajubá/MG ou https://www.gov.br/compras/edital/153030-5-
00075-2022. Entrega das Propostas: a partir de 27/10/2022 às 08h00 no site
www.gov.br/compras. Abertura das Propostas: 10/11/2022 às 10h00 no site
www.gov.br/compras. Informações Gerais: Edital disponível no site da UNIFEI:
https://prad.unifei.edu.br/dcc/licitacoes/licitacoes-em-andamento-campus-itajuba/.

SERGIO MIRANDA DA SILVA
Pregoeiro

(SIASGnet - 26/10/2022) 153030-15249-2022NE999999

UNIVERSIDADE FEDERAL DE JATAÍ
EXTRATO DE CONVÊNIO Nº 53/2022/UFJ

Espécie: Convênio UFJ n.º 053/2022. Processo 23854.005714/2022-82. Objeto: Convênio
que celebram entre si a Universidade Federal de Jataí e o Sindicato dos Empregados
em Estabelecimentos Bancários de Jataí-GO, visando proporcionar aos estudantes,
regularmente matriculados e com frequência efetiva nos cursos de graduação ofertados
pela UFJ, oportunidade de realização de estágio curricular obrigatório e não obrigatório,
nas diversas áreas de atuação do Sindicato dos Empregados em Estabelecimentos
Bancários de Jataí-GO. Partes: Universidade Federal de Jataí e o Sindicato dos
Empregados em Estabelecimentos Bancários de Jataí-GO. Assinatura: 26/10/2022.
Vigência: 26/10/2022 a 25/10/2027.

EXTRATO DE REGISTRO DE PREÇOS

Proc.: 23854.002044/2022-42 - PE 09/2022. Objeto: aquisição de materiais para
manutenção de bens móveis, imóveis e instalações prediais. Registrador: Universidade
Federal de Jataí, CNPJ: 35.840.659/0001-30; Ata nº 04/2022, CNPJ: 00.883.867/0001-32
- CIUMARA MUNIZ FIGUEIREDO (Itens: 5, 69, 134, 176, 199, 279 e 303, valor total R$
16.424,40); Ata nº 06/2022, CNPJ: 03.217.016/0001-49 - RPF COMERCIAL LTDA (Itens:
91, 426, 430 e 444, valor total R$ R$ 10.739,20); Ata nº 07/2022, CNPJ:
04.176.836/0001-00 - RC TEIVE COMÉRCIO E DISTRIBUIÇÃO LTDA (Itens: 322 e 323,
valor total R$ 21.005,00); Ata nº 08/2022, CNPJ: 04.567.265/0001-27 - SCORPION
INFORMÁTICA EIRELI (Item: 366, valor total R$ 533,32); Ata nº 09/2022, CNPJ:
05.291.541/0001-30 - TY BORTHOLIN COMERCIAL LTDA (Item: 66, valor total R$
2.136,00); Ata nº 10/2022, CNPJ: 05.854.663/0001-97 - ELETROQUIP COMÉRCIO E
LICITAÇÕES LTDA (Item: 433, valor total R$ 910,00); Ata nº 11/2022, CNPJ:
10.463.704/0001-54 - AGRA COMÉRCIO DE FERRAMENTAS EIRELI (Itens: 10, 19, 23, 24,
43, 51, 57, 58, 154, 175, 200 a 203, 280, valor total R$ 57.851,40); Ata nº 12/2022,
CNPJ: 10.942.831/0001-36 - COMERCIAL VANGUARDEIRA EIRELI (Itens: 30, 92, 94, 100
a 112, 118, 124, 125, 127, 129, 148, 149, 152, 153, 156, 161, 163, 204, 208, 214, 216,
217, 219, 247, 248, 422, valor total R$ 23.216,80); Ata nº 13/2022, CNPJ:
11.493.042/0001-28 - MANPARTS DISTRIBUIDORA COMÉRCIO E SERVIÇOS EIRELI (Itens:
326, 335 e 336, valor total R$ 18.610,00); Ata nº 14/2022, CNPJ: 12.811.487/0001-71
- MULTISUL COMÉRCIO E DISTRIBUIÇÃO LTDA (Item: 68, valor total R$ 4.200,00); Ata
nº 15/2022, CNPJ: 14.517.117/0001-51 - ONE COMERCIAL LTDA (Item: 473, valor total
R$ 24.400,00); Ata nº 16/2022, CNPJ: 14.968.227/0001-30 - FERGAVI COMERCIAL LTDA
(Itens: 28, 35, 41, 48 a 50, 53 e 54, valor total R$ 7.200,90); Ata nº 17/2022, CNPJ:
15.724.019/0001-58 - QUALITY ATACADO EIRELI (Itens: 7, 8, 360 e 367, valor total R$
2.902,60); Ata nº 18/2022, CNPJ: 17.775.469/0001-03 - ALZOTEC INFORMÁTICA LTDA
(Itens: 361, 362 e 368, valor total R$ 7.773,00); Ata nº 19/2022, CNPJ:
19.367.167/0001-13 - COMERCIAL TARGET DE EPI E EPC LTDA (Item: 67, valor total R$
2.760,00); Ata nº 20/2022, CNPJ: 20.784.313/0001-95 - RM COMÉRCIO DE
MERCADORIAS E MATERIAIS LTDA (Item: 6, 12, 27, 139, 172, 187 a 189, 206, 210, 211,
213, 230, 235, 236, 250, 321, 330, 333, 334, 339, 350, 351, 352, 429 e 471, valor total
R$ 64.661,90); Ata nº 21/2022, CNPJ: 21.793.208/0001-85 - DF MAQUINAS E
FERRAMENTAS EIRELI (Itens: 3 e 359, valor total R$ 9.603,00); Ata nº 22/2022, CNPJ:
22.618.770/0001-35 - ATENA REFRIGERAÇÃO EIRELI (Itens: 76, 81 e 88, valor total R$
63.050,00); Ata nº 23/2022, CNPJ: 23.280.366/0001-67 - SENAGRO INDÚSTRIA E
COMÉRCIO LTDA (Itens: 34, 102, 312, 313, 343, 391, 395, 396, 427, 437, 438, 445, 448
e 460 a 464, valor total R$ 640.243,54); Ata nº 24/2022, CNPJ: 26.503.796/0001-99 -

EFICILUX COMÉRCIO E SERVIÇO DE EQUIPAMENTOS ELÉTRICOS LTDA (Itens: 317, 342,
399, 410 e 420, valor total R$ 26.371,80); Ata nº 25/2022, CNPJ: 26.517.495/0001-14
- VIDENTE CONSTRUÇÕES E COMÉRCIO LTDA (Item: 4, valor total R$ 3.359,70); Ata nº
26/2022, CNPJ: 28.423.235/0001-05 - MULTI LITE COMERCIAL ELÉTRICA LTDA (Itens:
310, 315, 319, 328, 329, 337, 338, 347, 365, 383, 394, 401 a 404, 408, 409 e 443,
valor total R$ 58.367,50); Ata nº 27/2022, CNPJ: 29.024.588/0001-03 - EXCELLENCE
COLORS LTDA (Itens: 132, 133, 135 a 137, 168 e 223 a 228, valor total R$ 34.438,60);
Ata nº 28/2022, CNPJ: 30.247.600/0001-10 - J2R AUTOMAÇÃO LTDA - EIRELI (Item: 436,
valor total R$ 2.941,00); Ata nº 29/2022, CNPJ: 30.534.778/0001-41 - REFRIPENHA
COMÉRCIO DE EQUIPAMENTOS ELETRÔNICOS LTDA (Itens: 71, 72, 74, 77, 80, 82, 86 e
87, valor total R$ 103.995,00); Ata nº 30/2022, CNPJ: 30.961.753/0001-24 - H R
CORTES (Item: 470, valor total R$ 68.977,00); Ata nº 31/2022, CNPJ: 31.423.546/0001-
89 - JPC COMÉRCIO DE PEÇAS E PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE ENGENHARIA LTDA (Itens:
78, 79, 83, 85, 89, 90, 431, 432, 434 e 435, valor total R$ 52.612,00); Ata nº 32/2022,
CNPJ: 32.533.852/0001-30 - CLÁUDIO SILVA DA CRUZ 13189142807 (Itens: 286, 287 e
298. valor total R$ 6.100,00); Ata nº 33/2022, CNPJ: 34.641.081/0001-20 - MIX
REPRESENTAÇÕES E COMÉRCIO EM GERAL LTDA (Itens: 2, 9, 25, 33, 36 e 47, valor total
R$ 10.565,50); Ata nº 34/2022, CNPJ: 35.236.131/0001-57 - GGV COMERCIAL EIRELI
(Itens: 11, 13 a 18, 21, 22, 29, 37, 39, 44 a 46, 52, 55, 59 a 64, 73, 84, 105, 107,
194 a 197, 256, 353, 423 e 466, valor total R$ 19.801,25); Ata nº 35/2022, CNPJ:
35.764.167/0001-03 - ACARVE COMÉRCIO E LICITAÇÕES EIRELI (Itens: 65 e 456, valor
total R$ 13.414,00); Ata nº 36/2022, CNPJ: 36.336.388/0001-43 - REGINA CÉLIA CUNHA
DE SOUSA 00641565755 (Item: 363, valor total R$ 169,60); Ata nº 37/2022, CNPJ:
36.673.446/0001-24 - J.LAVANDOSKI FERRAGENS (Itens: 376 a 378, valor total R$
19.825,00); Ata nº 38/2022, CNPJ: 37.247.494/0001-13 - NORTHWEST MAQUINAS E
FERRAMENTAS LTDA (Itens: 254 e 451, valor total R$ 6.539,70); Ata nº 39/2022, CNPJ:
40.030.578/0001-05 - SPORT FASHION MODA ESPORTIVA E ACESSÓRIOS LTDA (Itens:
324 e 325, valor total R$ 47.080,00); Ata nº 40/2022, CNPJ: 40.257.044/0001-16 -
BRUNA CAROLINA DA FONSECA 03305930055 (Itens: 207, 229 e 249, valor total R$
9.180,50); Ata nº 41/2022, CNPJ: 42.262.411/0001-03 - ARGOS LTDA (Itens: 32, 130,
131, 212, 238, 255, 273 e 454, valor total R$ 20.470,37); Ata nº 42/2022, CNPJ:
42.271.881/0001-25 - P&J SOLUÇÕES LTDA (Item: 251, valor total R$ 5.989,00); Ata nº
43/2022, CNPJ: 43.098.231/0001-92 - FORTZ COMÉRCIO DE MATERIAIS ELÉTRICOS LTDA
(Itens: 1, 20, 26, 38, 40, 56, 97, 99, 101, 108, 113 a 115, 117, 120, 123, 140, 142 a
146, 150, 151, 155, 157, 159, 165, 171, 174, 181, 186, 198, 215, 218, 275 a 278, 281
a 283, 300 a 302, 306 a 309, 311, 316, 318, 327, 331, 340, 341, 344 a 346, 355, 357,
358, 364, 371 a 374, 379, 380, 382, 385, 388, 389, 393, 400, 413, 415, 417, 418, 441
e 465, valor total R$ 205.854,78); Ata nº 44/2022, CNPJ: 43.313.812/0001-08 - POWER
TECH SOLUÇÕES INDUSTRIAIS LTDA (Item: 109, valor total R$ 29.634,00); Ata nº
45/2022, CNPJ: 43.892.634/0001-09 - BRAVE DISTRIBUIDORA LTDA (Itens: 93, 209, 232,
233, 237, 305, 320, 386 e 387, valor total R$ 20.544,70); Ata nº 46/2022, CNPJ:
44.216.200/0001-51 - DLM SOLUÇÕES INTEGRADAS LTDA (Itens: 304, 390 e 419, valor
total R$ 26.280,40); Ata nº 47/2022, CNPJ: 45.402.329/0001-17 - KCG MATERIAIS
ELÉTRICOS LTDA (Itens: 284, 288, 296, 297, 299, 375 e 440, valor total R$ 27.305,50);
Ata nº 48/2022, CNPJ: 45.744.424/0001-07 - GVA COMÉRCIO E PRESTAÇÃO DE
SERVIÇOS LTDA (Itens: 70, 96, 98, 103, 110, 116, 119, 121, 122, 147, 158, 160, 162,
164, 166, 169, 191, 192, 205, 220, 231, 234, 239 a 244, 246, 253, 285, 289, 290 a 295
e 332, valor total R$ 196.883,50); Ata nº 49/2022, CNPJ: 46.423.434/0001-03 - ATRIUM
INDÚSTRIA E COMÉRCIO DE FERRAGENS LTDA (Item: 439, valor total R$ 11.472,00); Ata
nº 50/2022, CNPJ: 02.815.283/0001-55 - IMPÉRIO MDF COMÉRCIO E SERVIÇOS LTDA
(Itens: 141, 170, 173, 354, 458 e 459, valor total R$ 339.217,00); Valor Global R$
2.345.610,46. Vigência: 365 dias a contar da sua publicação no Diário Oficial da
União.

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 13/2022 - UASG 156678

Nº Processo: 23854003375202208. Objeto: Contratação de empresa
especializada para fornecimento e instalação de solução de controle de acesso
por biometria e cartão de aproximação, videomonitoramento, alarme
perimetral e de outros equipamentos e itens necessários a outros sistemas de
segurança, manutenção preventiva e corretiva com, inclusive, substituição de
peças dos sistemas aqui elencados, conforme condições, quantidades e
exigências estabelecidas neste Edital e seus anexos.. Total de Itens Licitados:
57. Edital: 27/10/2022 das 08h00 às 11h30 e das 12h30 às 17h30. Endereço:
Rodovia Br 364, Km 192, Nº 3800 - Zona de Expansão Urbana, - Jataí/GO ou
https://www.gov.br/compras/edital/156678-5-00013-2022. Entrega das
Propostas: a partir de 27/10/2022 às 08h00 no site www.gov.br/compras.
Abertura das Propostas: 10/11/2022 às 09h30 no site www.gov.br/compras.
Informações Gerais: .

AMERICO NUNES DA SILVEIRA NETO
Reitor Pró Tempore

(SIASGnet - 26/10/2022) 156678-26453-2022NE111111

ufg_2
Highlight




